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LUKU 1 

VALTAISTUINPELI 

Kunnianhimo, jopa röyhkeä ja alaston kunnianhimo.
Yksi sana määrittää Sanna Marinia enemmän kuin 

tuhat muuta ominaisuutta.
”Sosiaalidemokraatteja pitää viedä vasemmalle. Jutan 

aikana olimme liian oikeistolaisia”, 28-vuotias tamperelainen selittää.
Innostus pärskähtelee juttukumppanin kasvoille. Istumme Lap-

peenrannassa hotelli Scandic Patrian ruokasalissa. SDP:n kansan-
edustajat lappavat seisovasta pöydästä lautaset täyteen kesän anti-
mia, mutta Marin saa ruokailla rauhassa. Hän on tuntematon. 
Suuri tuntematon. Myös omilleen.

Meillä molemmilla on motiivimme. Marin on paria kuukautta 
aiemmin valittu Seinäjoen puoluekokouksessa demareiden vara-
puheenjohtajaksi. Työväenpuolueessa on tapana, että varapuheen-
johtajistoon äänestetään joku nuori, alle kolmikymppinenkin. 
Valittu heitetään satama-altaaseen politiikan petokalojen seuraan 
ja katsotaan, oppiiko hän uimaan.
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Marin pyrkii politiikassa eteenpäin: ensin kansanedustajaksi, 
sitten huipulle. Ymmärrän tämän aurinkoisena tiistaina Etelä- 
Karjalan pääkaupungissa. Olen aloittanut keväällä tamperelaisen 
Aamulehden politiikan toimittajana ja osallistun ensimmäistä ker-
taa SDP:n eduskuntaryhmän kesäkokoukseen. Ja niin osallistuu 
Marinkin, varapuheenjohtajan mandaatilla.

Marin kertoo tukeneensa Antti Rinnettä, keski-ikäistä miestä, 
kun lakkokenraali ja ay-johtaja on halunnut kaataa – ja siinä onnis-
tunut – SDP:n johdosta nuorehkon naisen, Jutta Urpilaisen.

Edellisenä iltana on kohoteltu toverillisuuden maljoja Lappeen-
rannan Casinolla. On laulettu ”paljon onnea vaan” Antti Lindt-
manille. Vantaalainen eduskuntaryhmän puheenjohtaja täyttää   
32 vuotta, mutta häntä on pidetty jo pienen ikuisuuden verran 
SDP:n tulevana puheenjohtajana. ”Nuoruus on politiikassa sai-
raus, joka paranee vuosi kerrallaan”, Lindtman on hauskuuttanut 
kutsuvieraita illallisen pääpöydässä. Lindtmanin ympärillä riittää 
sutinaa ja kilistelijöitä. Marin saa olla rauhassa. Häntä pidetään 
hiukan vakava mielisenä, tosikkonakin.

Lindtmaniakin oli pyydetty haastamaan Urpilainen, mutta hän 
ei halua avointa ruusujen sotaa. ”Mietimme useampia henkilöitä 
ja selvitimme, kenellä olisi kanttia. Eduskuntaryhmästä ei löytynyt 
ketään, joka olisi uskaltanut haastaa puheenjohtajan”, ammattiliitto 
Prossa työskennellyt Juha Kähärä kertoo kesän 2013 kartoituksesta.

Politiikassa on kiehtovaa ymmärtää sukupolvien välisen kierto-
kulun merkitys. Taistellessaan pääsystä vallankahvaan viisikymppi-
set etsivät tukea nuorilta. Jos nuori ja kunnianhimoinen puolueen 
jäsen hyppää varhaisessa vaiheessa voittajan vankkureihin, hänelle 
saattaa aueta oikopolku huipulle.

Koronavuosien pääministeriä Sanna Marinia ja kansainvälisen 
politiikan tähteä ei olisi syntynyt ilman ay-demari Rinteen syksyn 




